[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
16 декабря  2016 года  № 033-р
Протокол № 009
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год

во втором  чтении  (в целом)
В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь п.2 ч. 10 ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.2 п.4 ст.26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный, Положением о бюджетном процессе МО МО Северный,  рассмотрев проект решения о местном бюджете на 2017 год, внесенный Местной администрацией МО МО Северный, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год:
1.1. общий объем доходов в сумме  87 447,4 тыс. руб., в том числе:
· Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга  бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 14 569,7 тыс. руб., из них:

· Утвердить  объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 584,6 тыс. руб.;

· Утвердить   объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге в сумме – 9 718,3 тыс. руб.;

· Утвердить  объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме–2 260,3 тыс. руб.;

· Утвердить   объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 6,5 тыс. руб.
1.2. общий объем расходов в сумме 87 718,2 тыс. руб., в том числе:

· объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 10 518,6 тыс. руб.
1.3. общий объем дефицита бюджета в сумме 270,8 тыс. руб.

2. Утвердить в местном бюджете на 2017 год поступление доходов по источникам, определенным приложением к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить ведомственную  структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

5. Утвердить структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить главным администратором доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Северный на 2017 год Местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Северный.

· Утвердить   код главного администратора доходов бюджета и код главы – 923 и Перечень главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды доходов  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год согласно приложению №5 к настоящему Решению.
7. Утвердить размер резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год в сумме 5,5 тыс. руб.

8.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года  в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 руб.
· Установить предельный объем муниципального долга в течение 2017 года – в сумме 0 руб.

9. При исполнении бюджета установить:

· перемещение бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и поквартальное перемещение средств росписи бюджета в случаях образования кассовых разрывов или несвоевременного поступления доходов производится решением Местной администрации;
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), обеспечивающим временное трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на территории внутригородского муниципального образования  Санкт Петербурга муниципальный округ Северный  в 2017 году в сумме 299,0 тыс. руб.

· Установить, что Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Северный в ходе исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ Северный на 2017 год самостоятельно определяет условия и порядок предоставления субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующими целевыми статьями.

· Установить, что обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, в порядке, определяемом Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Северный.

11. Контроль над исполнением возложить на И.о. Главы муниципального образования,  исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО Северный.
12. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Уставом муниципального образования порядке, и вступает в силу с 01.01.2017 года.
И.о. Главы муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

Т.Ф. Ануфриева